
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO 
Via Marconi n°5 - CAP 26017 - TRESCORE CREMASCO (CREMONA)   

Tel. 0373 273120 – 0373 274716 – Fax 0373 291217 

e-mail uffici: cric812001@istruzione.it PEC: cric812001@pec.istruzione.it  

sito web: http://www.ictrescorecremasco.edu.it  

C.F. 82005030190 - P.IVA 01224260198 - C.M. CRIC812001 

_________________________________ 
 

 - A TUTTI GLI INTERESSATI  

 - ALL’ALBO DELL’I.C. DI TRESCORE CREMASCO  

 

Oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 

COLLABORAZIONE CON ESPERTI ESTERNI 

 

AGGIUDICAZIONE PER IL PROGETTO di PSICOMOTRICITÀ RELAZIONALE 
“NON E’ QUASI MAI PER GIOCO. PRIMARIA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n° 7 del 28/01/2019; 

CONSIDERATO che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e 

consulenti anche esterni all’istituzione scolastica; 

ACCERTATA l’impossibilità di reperire all’interno dell’istituto le competenze professioni richieste 

(e/o la disponibilità a svolgere incarichi di cui al presente bando); 

VISTO il D.I. n°129 del 28/08//2018, contenente le norme relative al conferimento dei 

contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTI il Regolamento in materia di Autonomia Scolastica D.P.R. 08/03/99 n°275 e l’art.40 

comma 1 della Legge n°449 del 27/12/1997, 

VISTO l’art.7 – in particolare il comma 6 – del Decreto Legislativo n°165 del 30/03/2001, 

come integrato e modificato dall’art.32 del D.L. n°223 del 04/07/2006; 

VISTO l’art.46 del Decreto Legge n°112 del 25/06/2008 convertito con modificazioni dalla 

legge n°133 del 06/08/2008, 

VISTA la Circolare n°2 del 11/03/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 

VISTO il Codice dei contratti pubblici di cui al Decreto Legislativo n°50 del 18/04/2016;  

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019;  

VISTO  il Regolamento per la disciplina del conferimento degli incarichi agli esperti interni ed 

esterni approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n°58 del 26/04/2010; 

VISTO l’avviso pubblico di indizione della procedura comparativa per il conferimento di 

incarichi di collaborazione con esperti esterni nostro Prot.n°6829/B15 del 02/10/2019 

e il verbale di apertura delle buste del 17/10/2019; 

PRESO ATTO  che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

ESAMINATI i curricula vitae e  le offerte/preventivo pervenuti; 

DATO ATTO che gli incarichi oggetto del suddetto bando sono coerenti con il profilo educativo 

delineato e approvato dal  P.T.O.F.; 

RICONOSCIUTA la regolarità della gara; 

 

DETERMINA 

 

CRIC812001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007280 - 17/10/2019 - B15 - Contabilità - U



l’aggiudicazione del contratto di prestazione d’opera per il progetto di PSICOMOTRICITA’ 

RELAZIONALE “ NON E’ QUASI MAI PER GIOCO. PRIMARIA” al costo complessivo di  € 3.150,00, 

secondo le condizioni del bando Prot.n° 6829/B15 del 02/10/2019 e dell’offerta Prot.n° 7130/B15 del 

11/10/2019 al seguente candidato  

 

 

MARIANGELA VAILATI 
 

per le seguenti motivazioni: 

– Unica domanda pervenuta e valutata valida, congrua e pienamente corrispondente ai criteri stabiliti dal 

bando e alle esigenze progettuali. 

 

La notifica sarà effettuata a mezzo invio con posta elettronica certificata della presente nota firmata 

digitalmente, mediante affissione all’albo dell’Istituto e con la pubblicazione sul sito web dell’Istituto. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Dott.ssa Albertina Ricciardi 

 


